
 
 

 

UCHWAŁA Nr LVIII.556.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Złotów, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

                                                   

                                

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40, 572) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194, 658) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Złotów:  

 

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100 

zł);  

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu – 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100 zł). 

          2.  Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę  

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVIII.556.2023 Rady Gminy Złotów 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Złotów, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

                                                   

 

 W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194, 658). Jest to nowy przepis regulujący działalność 

ochotniczych straży pożarnych. Dotychczas przepisem regulującym działalność ochotniczych straży 

pożarnych była ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronnie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

869).  

W związku z powyższym Rada Gminy Złotów w dniu 27 stycznia 2022 r. podjęła uchwałę  

Nr XLI.360.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Złotów. 

W związku z wniesioną przez Prokuratura Regionalnego w Poznaniu skargą do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu na ww. uchwałę, Sąd w wyroku z dnia 28 kwietnia 2023 r.,  

w sprawie sygn. akt: III SA/Po 37/23 stwierdził jej nieważność w całości. 

 Wobec powyższego zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały.                                    

Cytowana wyżej ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1 i 2 stanowi, że:  

„Art. 15. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 

pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy  

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za 

każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent 

pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy”. 

          Ponieważ przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2023 roku wyniosło 7.124,26 zł 

(Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 maja 2023 r.), a wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty, proponuje się jego wysokość za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w przypadku udziału  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych w kwocie 20,00 zł oraz za każdą rozpoczętą godzinę 

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w przypadku udziału w szkoleniach lub 

ćwiczeniach w kwocie 15,00 zł.                                          

 


